Diário da República, 2.ª série — N.º 203 — 20 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 22 823

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente desta Câmara Municipal de 18 de Setembro de 2006, fo-
ram reclassificados definitivamente, nos termos do n.º 3 do artigo 6.º
do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicável à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, na
categoria de assistente administrativo, da carreira de assistente admi-
nistrativo, do grupo de pessoal administrativo, os seguintes funcioná-
rios, que vinham exercendo essas funções em comissão de serviço
extraordinária desde 27 de Janeiro de 2006:

Adelino José Neto Guerreiro.
Armanda Maria Alves Fernandes Martins.
Branca Anita Gonçalves Herculano Brito.
Carla Santana Mendes Conceição.
Cidália Maria Caliço Pontes Lopes.
Edgar Nuno Guia Bento.
Eduarda Alda Correia Guedes Trigo.
Graça Maria Gonçalves Romeiras Soares Louro.
Rute Isabel Mendes Guerreiro.
Sandra Cristina Jorge Costa Branco.
Sandra Margarida Guia Bento.
Sílvia Cristina Pereira Ruivo Mesquita.
Sílvia Maria da Palma Gonçalves.
Teresa Barreiro Laginha.

2 de Outubro de 2006. — O Vereador dos Serviços Administrati-
vos, Manuel Possolo Morgado Viegas. 1000306502

CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso

José António da Costa Tomé, vereador em regime de permanên-
cia, responsável pela direcção e gestão dos recursos humanos, torna
público, no uso das competências delegadas pelo presidente da Câma-
ra em 28 de Outubro e em 10 de Novembro de 2005, ao abrigo dos
artigos 68.º e 69.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela
Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e do artigo 35.º do Código do
Procedimento Administrativo e para os efeitos previstos no artigo
34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, que, por despacho
de 9 de Outubro de 2006, procedeu à nomeação, ao abrigo dos n.os 1
e 2 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, para
os lugares vagos de coveiro, escalão 1, índice 145 (índice 155 para o
ano 2006), do quadro de pessoal desta Câmara Municipal, dos candi-
datos classificados em 1.º e 2.º lugares no concurso aberto no Diário
da República, 3.ª série, n.º 70, de 7 de Abril de 2006, respectiva-
mente Luís Miguel de Sousa Monteiro e Carla Sofia Pinto Maria dos
Santos.

Os candidatos dispõem de 20 dias a contar da presente publicação
no Diário da República para se apresentarem a tomar posse.

10 de Outubro de 2006. — O Vereador Responsável pela Direcção
e Gestão dos Recursos Humanos, José António da Costa Tomé.

3000217185

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso

Rui Manuel Marques Garcia, vice-presidente da Câmara Municipal
da Moita, torna público que, nos termos e para os efeitos dos arti-
gos 22.º e 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com
a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e do
artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, no prazo
de 8 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário da Re-
pública, tem início o período de discussão pública da proposta de
alteração da licença da operação de loteamento da Urbanização do
Alto da Serra, freguesia da Baixa da Banheira, titulada pelo alvará
n.º 1/95, para o prédio localizado no Alto da Serra, Rua de Luzia dos
Santos, lotes 8 e 9, na freguesia da Baixa da Banheira e concelho da
Moita, descritos na Conservatória do Registo Predial da Moita sob os
n.os 2043/220395 e 2044/220395, respectivamente, e inscritos na
respectiva matriz sob os artigos 3655 e 3656, da respectiva fregue-
sia, que decorrerá durante os 15 dias seguintes.

Mais torna público que a referida alteração foi requerida por Ma-
nuel F. Gomes & Filhos, L.da, e consta do seguinte:

Relativamente ao lote 8, deixa de existir um espaço designado por
armazém, passando a sua área a integrar a área comercial já existen-

te. Assim, aos 99,13 m2 de área comercial antes existente somam-se
agora os 107,80 m2 de espaço de armazém, aumentando o espaço
comercial para 206,93 m2.

Passa a existir a tardoz um corpo balançado em 0,9 m relativa-
mente ao limite de implantação deste lote, que no entanto só abran-
ge quatro dos cinco quartos. A área de habitação será acrescida em
20,43 m2, passando de 673,46 m2 para 693,89 m2. Consequentemen-
te, altera-se também a volumetria do edifício, que passará a ser de
2965,19 m³, em vez de 2887,46 m3;

No lote 9 passa a existir a tardoz um corpo balançado em 0,9 m
relativamente ao limite da implantação deste mesmo lote, abrangen-
do, no entanto, quatro dos cinco quartos. É ainda alargado o corpo
balançado sobre a Rua da Liberdade, correspondendo ao aumento de
área do último quarto, também para este lado e nos três pisos de
habitação. Assim, a área de habitação deste lote é acrescida em
41,50 m2, passando de 673,46 m2 para 714,96 m2. Consequentemen-
te, altera-se também a volumetria do edifício, que passará a ser
2662,35 m³, em vez de 2534,94 m3;

Em ambos os lotes deixa de existir construção em cave.

A referida proposta de alteração encontra-se disponível, para con-
sulta, nos dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos, na Divisão
de Administração Urbanística da Câmara Municipal da Moita, sita no
edifício dos Paços do Concelho, Praça da República, Moita, acompa-
nhada da informação técnica elaborada pelos serviços municipais, bem
como do processo de licenciamento da operação de loteamento cuja
licença ora se pretende alterar.

As reclamações, observações ou sugestões à referida proposta, bem
como a oposição à alteração por parte dos proprietários dos lotes
constantes no alvará, deverão ser formuladas por escrito, dirigidas ao
presidente da Câmara Municipal da Moita, e dentro do prazo de dis-
cussão pública.

19 de Setembro de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui
Manuel Marques Garcia. 1000306525

Aviso

Rui Manuel Marques Garcia, vice-presidente da Câmara Municipal
da Moita, torna público que, nos termos e para os efeitos dos arti-
gos 22.º e 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com
a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e do
artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, no prazo
de 8 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário da Re-
pública tem início o período de discussão pública da proposta de al-
teração da licença da operação de loteamento do prédio sito no Bair-
ro de Francisco Pires, Lagoa da Pega, Arroteias, freguesia de Alhos
Vedros, concelho da Moita, titulada pelo alvará n.º 11/89, descrito na
Conservatória do Registo Predial da Moita sob o n.º 1202/231089, e
inscrito na respectiva matriz sob o artigo 3242, da respectiva fregue-
sia, que decorrerá durante os 15 dias seguintes.

Mais torna público que a referida alteração foi requerida por Antó-
nio Rodrigues Simões e consta do seguinte:

Divisão do lote 1, com a área total de 788 m2, constituindo dois
lotes com 394 m2 cada, designados por lotes 1 e 1A, sendo que em
cada um dos lotes é permitida a construção de moradia com o má-
ximo de dois fogos, dois pisos, 157,60 m2 de área total de pavimen-
tos destinada a habitação e 34,90 m2 para anexos.

A referida proposta de alteração encontra-se disponível, para con-
sulta, nos dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos, na Divisão
de Administração Urbanística da Câmara Municipal da Moita, sita no
edifício dos Paços do Concelho, Praça da República, Moita, acompa-
nhada da informação técnica elaborada pelos serviços municipais, bem
como do processo de licenciamento da operação de loteamento cuja
licença ora se pretende alterar.

As reclamações, observações ou sugestões à referida proposta, bem
como a oposição à alteração por parte dos proprietários dos lotes
constantes no alvará, deverão ser formuladas por escrito, dirigidas ao
presidente da Câmara Municipal da Moita, e dentro do prazo de dis-
cussão pública.

19 de Setembro de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui
Manuel Marques Garcia. 1000306535

Aviso

Para os devidos efeitos torna-se público que Sara Lúcia Campos
Barata solicitou a rescisão do contrato de avença celebrado com esta
Câmara Municipal em 1 de Julho de 2006.